
Dziennik Ustaw. Nr 11 130 Poz. 42 i 43 

42 

ROZPORZĄDZENIE MiNISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 stycznia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowania przychodów osób duchownych. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 
3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 45, poz. 
289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i z 1985 r. Nr 12, poz. 
50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, 
poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1990 r. Nr 
34, poz. 198) , art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz. 
147 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30) oraz art. 
4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od 
wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41 , z 1956 r. Nr 44, poz. 201 , 
z 1959 r. Nr 11, poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzen i u Ministra Finansów z dnia 9 kwie­
tnia 1982 r. w sprawie opodatkowania przychodów osób 
duchownych ((Dz. U. Nr 12, poz. 96, z 1985 r. Nr 28, 
poz. 120, z 1987 r. Nr 2, poz. 13, z 1989 r. Nr 6, poz. 43 
oraz z 1990 r. Nr 12, poz'. 78 i Nr 40, poz. 232) w § 2 ust. 
1 otrzymuje brzmienie: 

2) od przychodów wikariuszy: 

w parafiach o liczbie mieszkańców 

,,1. Kwartalne stawki ryczałtu wynoszą: 

1) od przychodów proboszczów: 

w parafiach o liczbie mieszkańców 

powyżej do 

- 1.000 
1.000 2.000 
2.000 3.000 
3.000 4.000 
4.000 5.000 
5.000 6.000 
6.000 7.000 
7.000 8.000 
8.000 9.000 
9.000 10.000 

10.000 12.000 
12.000 14.000 
14.000 16.000 
16.000 18.000 
18.000 20.000 
20.000 -

jeżeli siedziba parafii znajduje się 

złotych 

-
32.400 
52.800 
72.900 
86.400 

101.400 
109.500 
123.900 
131 .100 
139.200 
152.700 
168.300 
174.300 
189.000 
204.300 
214.800 

na terenie gminy lub w mieście o liczbie mieszkańców 

powyżej do miasta o liczbie powyżej 5000 powyżej 
mieszkańców do 5000 do 50.000 50.000 

złotych 

- 1.000 - - -
1.000 3.000 13.500 20.400 20.400 
3.000 5.000 20.400 39.600 46.800 
5.000 8.000 22.500 43.500 50.400 
8.000 10.000 36.600 57.600 65.700 

10.000 - 37.800 60.900 69.000" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie od roku podatkowego 1991 . 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

43 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 stycznia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru. 

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospoli ­
tej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. Nr 20, 
poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178 oraz z 1990 r. Nr 
30, poz. 179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 78, poz. 
462) zarządza s i ę, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Spraw Wewnętrznych 
i Obrony Narodowej z dnia 12 września 1979 r. w sprawie 
przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz. U. Nr 21 , poz. 
128 i z 1988 r. Nr 30, poz. 214) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1, § 8, § 1 2 ust. 1, § 1 3 ust. 1 i 2, § 14 ust. 4 i § 36 
użyte w różnej liczbie i przypadkach wyrazy " terenowy ' 
organ administracji państwowej stopnia wojewódzkie ­
go" zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i przy­
padkach wyrazem " wojewoda", 

2) w § 2 ust. 1, § 4 ust. 2, § 6 ust. 2, § 14 ust. 1 i 2, § 15 ust. 1, 
2 i 3, § 16 ust. 1 i 2, § 17, § 19, § 20, § 34 ust. 3 i § 40 ust. 
5 użyte w różnej liczbie i przypadkach wyrazy "terenowy 
organ administracji państwowej stopnia podstawowe­
go" zastępuje się użytymi w odpowiedn iej liczbie i przy­
padkach wyrazami "wójt albo burmistrz (prezydent 
miasta) ", 



Dziennik Ustaw Nr 11 - 131 

3) w § 4 ust. 1, § 18, § 30 ust. 3 i § 37 ust. 5 użyte w różnych 
przypadkach wyrazy "terenowy organ administracji 
państwowej stopnia podstawowego właściwy" zastę­
puje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyraza­
mi "wójt albo burmistrz (prezydent miasta) gminy właś­
ciwej", 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. 1. Wojewódzka komisja poborowa działa na ob-
szarze województwa. . 

2. Rejonowa komisja poborowa działa na ob­
szarze objętym terytorialnym zasięgiem dzia­
łania rejonowego urzędu rządowej administ­
racji ogólnej . 

3. Wojewoda określa siedziby rejonowych ko­
misji poborowych. 

4. Przy określeniu siedziby rejonowej komisji 
poborowej należy w szczególności uwzględ­
nić: 

1) możliwość zapewnienia odpowiednich 
warunków lokalowych, 

2) połączenia komunikacyjne z sąsiednimi 
gminami i miastami, umożliwiające termi­
nowy dojazd poborowych do komisji, 

3) liczbę poborowych przewidzianych do 
stawienia się przed komisją poborową, 

4) możliwość przeprowadzenia lekarskich 
badań specjalistycznych. 

5. Wojewoda, uwzględniając okoliczności, 
o których mowa w ust. 4, może powołać na 
obszarze objętym terytorialnym zasięgiem 

działania urzędu rejonowego więcej niż jedną 
rejonową komisję poborową, określając tery­
torialny zasięg działania tych komisji.", 

5) w § 12 w ust. 2 wyrazy "terenowy organ administracji 
państwowej stopnia podstawowego" zastępuje się wy­
razami "kierownik rejonowego urzędu rządowej ad­
ministracji ogólnej", 

6) w § 15 w ust. 4 wyrazy "terenowy organ administracji 
państwowej" zastępuje się wyrazami "wójt albo bur­
mistrz (prezydent miasta)", 

Poz. 43 i 44 

7) w § 21 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 1979r. Nr 18, 
poz. 111)" zastępuje się wyrazami "art. 25 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. 
z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 29, 
poz. 154 i Nr 34, poz. 178 oraz z 1990 r. Nr 30, poz. 179, 
Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 78, poz. 462) ", 

8) w § 22 w ust. 2 skreśla się pkt 13, 
9) w § 23 w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "podejmowanie decyzji" 

zastępuje się wyrazami "przygotowywanie projektów 
decyzji", 

10) w § 24 wyrazy "naczelnika gminy, miasta i gminy, 
miasta, ,dzielnicy" zastępuje się wyrazami " wójta albo 
burmistrza (prezydenta miasta)", 

11) w § 26: . 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "miasta i gminy, miasta 
oraz dzielnicy," 

b) pkt 4a otrzym uje brzmienie: 
,,4a) przekazywanie wojewodzie ostatecznych 

orzeczeń komisji o skierowaniu poborowych 
do służby zastępczej." 

12) w § 29 w ust. 2 wyrazy "art. 21" zastępuje się wyrazami 
"art. 25", 

13) w § 35: 
a) w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "art. 22" zastępuje się 

wyrazami "art. 26", 
b) w ust. 2 pkt 3a otrzymuje brzmienie: 

,,3a) przekazywanie wojewodzie ostatecznych 

14) w § 43: 

orzeczeń komisji o skierowaniu poborowych 
do służby zastępczej", 

a) w pkt 2 wyrazy "art. 21 ust. 2, art. 22 i art. 28" 
zastępuje się wyrazami "art. 25 ust. 2, art. 26 i art. 
32", 

b) w pkt 3 wyrazy " art. 27" zastępuje się wyrazami "art. 
31 ". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szenia. 

. Minister Spraw Wewnętrznych : w Z. J. Zimowski 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

44 

ROZPORZĄDZENIE 'MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 17 stycznia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu doprowadzania osób w stanie nietrzeźwości, organizacji izb 
wytrzeźwień i zakresu opieki zdrowotnej oraz opłat związanych z doprowadzaniem i pobytem w izbie 

wytrzeźwień lub w jednostce Milicji Obywatelskiej . 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 
184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 431) oraz w związku 
z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach 
w organizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych 
i centralnych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 

50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 
163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 
34, poz. 198) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Administracji , Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 7 maja 1983 r. 
w sprawie trybu doprowadzan ia osób w stanie nietrzeźwości, 
organizacji izb wytrzeźwień i zakresu opieki zdrowotnej oraz 


